

Recebemos de **PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**
os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: **000.002.263**
SÉRIE: **1**

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
AV. PARANA, 732
CENTRO - 85887-000
MATELANDIA - PR
FONE: (45)3262-1182

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N.º 000.002.263
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0709 6174 4800 0123 5500 1000 0022 6310 0018 1048
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC,VENDA MERC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150105798862 14/07/2015 14:57:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9044305108

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
09.617.448/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
13/07/2015

ENDEREÇO
AV. DUQUE DE CAXIAS 800

BAIRRO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA DE SAÍDA
13/07/2015

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE / FAX
(45)3262-8350

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
15:39:02

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.138,14	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR APROX. TRIB	346,56
										VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	1.138,14

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTO
0000003975	AREIA MEDIA	25059000	0101	5102	M3	2,50	70,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,81
0000003941	TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4" - CIPLA	84818019	0500	5405	PC	2,00	4,80	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,89
0000008091	MADEIRA SERRADÁ A AR	44071000	0500	5405	M3	0,03	1384,00	41,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,77
0000007940	CURVA 90 CURTA ESG 50MM - TIGRE	39174090	0500	5405	PC	4,00	3,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,69
0000007318	FECHADURA EST. PORT. DE FERRO SERRALHEIRO REF 52018	83014000	0500	5405	PC	2,00	36,99	73,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,24
0000007726	FITA VEDA ROSCA GOOL 18MMX50M	39209990	0500	5405	RL	3,00	5,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,71
0000005311	LUVA SOLD 25MM - TIGRE	39174090	0500	5405	PC	6,00	0,70	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,29
0000004465	CILINDRO P/FECH. STAM 500/600/800/900 CR	83016000	0500	5405	PC	2,00	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,44
0000004251	CASTELO P/REGISTRO 20MM 59 - LEKAT	84818019	0500	5405	PC	1,00	10,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,16
0000006395	PF SX RS ZB 5/16"X75MM	73181100	0500	5405	PC	60,00	0,90	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,74
0000004812	PF SX RS ZB 5/16"X70MM	73181100	0500	5405	PC	20,00	0,55	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
0000001950	PARAFUSO P/VASO RAINHA 10MM	39269090	0500	5405	PC	6,00	1,45	8,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,75
0000003377	PEDRA BRITA N 2	25171000	0101	5102	M3	1,00	42,90	42,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,78
0000008334	TITAN - PISO - EXTRA (LEF)	69089000	0500	5405	M2	3,00	8,49	25,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,49
0000007769	SIFAO EXTENSIVEL MISTER	39172900	0500	5405	PC	2,00	7,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,61
0000006932	TELHA TRANSP. FIBRA 2,44 X 110CM (P/TELHA 6MM)	39211900	0500	5405	PC	1,00	56,90	56,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,06
0000001217	TELHA ONDULADA ET 6MM 2,44X1,10M	68114000	0500	5405	PC	10,00	47,00	470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,56
0000007431	TUOLO 6 FUROS 9X14X24	69041000	0101	5102	PC	150,00	0,54	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,67
0000005354	TORN JARDIM HERC 1128 1/2"	84818019	0500	5405	PC	3,00	3,19	9,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,88

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributos R\$346,56 (30,44%) Fonte: IBPT PROCON-PR "http://www.pr.gov.br/proconpr" Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Permite o aproveitamento do credito do ICMS no valor de R\$. 7,23 correspondente a aliquota de 2,42% nos termos do artigo 23 da lei L C 123. (Resolucao CGSN n 10.2007 artigo 2 A) CFOP:5102=298,90|CFOP:5405=839,24

RESERVADO AO FISCO